*
t-,'\.;

L .--. CasaJoão

fra.nl,,r'/Lh..
Dias de Sales. 11 de marco de 2025

"Ln L,.^.-7S

[ânarâ tltüacrpaly't Vaíêrta da l,rc
lproraooeq!§t!§7$Q§

6,.-.
". :r.d..0. ( (,to.c.

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE Do LÉRIo

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/000 I -80

,l-/

Req uerimênto n$filt zozs

Requeiro à Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

providencie a aquisiçáo de um terreno para a construção de um estádio

municipal de futêbol, nas imediações da comunidade lajes, zona rural deste

município.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie a aquisição de um terreno para construÉo de um

estádio municipal de futebol, nas imediaçôes da comunidade Lajes, zona rural

deste município.

Considerando, que o esporte é a forma que encontramos para combater

o grande índice de violência que muitas vezes assola várias comunidades e que

ainda não temos um espaço adequado para essa prática esportiva e

considerando que a juventude clama pela realizaçáo deste sonho e

considerando que o esporte é um direito garantido pela pópria constituiçáo

federal, é que clamo dos nobres pares no sentido de aprovarmos este

requerimento.

CARLOS ANTONIO DOS SANTOS
VEREADOR

Praça: SeveÍino Barbosa de Sales ne 227 - CeÍrtro - Vertente do Lérao-PE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (0811 36:l+7295

'-4r un-(À c_L

JUSTIFICATIVA:

Da decisão desta Casa, dê-se ciência para a pÉtica de esporte ao Prefeito

do Município, informando a ele todo teor deste Requerimento.